
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1352/GR/UFFS/2020, de 1º de dezembro de 2020 

 

Designa membros da Comissão de revisão e 

adequação dos fluxos da Instrução Normativa nº 

28/PROAD/UFFS/2017 - Contratos e Convênios 

com Fundações de Apoio, criada pela Portaria nº 

1351/GR/UFFS/2020. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de revisão e adequação dos fluxos da Instrução 

Normativa nº 28/PROAD/UFFS/2017 - Contratos e Convênios com Fundações de Apoio, criada 

pela Portaria nº 1351/GR/UFFS/2020: 
NOME  SETOR  SIAPE  FUNÇÃO  

Gelson Roque Guzzon PROAD 1793267 Coordenador 

Francisco José dos Santos Neto PROAD 2771456 Membro 

Karen Benetti PROPLAN 2377663 Membro 

Kelli Fiorentin PROPEPG 2765133 Membro 

Genir Borsoi PROEC 1890046 Membro 

Ramão Rogerio de Vargas Lucas PROEC 1604879 Membro 

Joel Bavaresco PROGRAD 2051296 Membro 

Itamar Luiz Breyer PROGRAD 1792339 Membro 

Ricardo Klein SETI 2809202 Membro 

Ernesto Quast AGIITEC 1938217 Membro 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/instrucao-normativa/proad/2017-0028
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/instrucao-normativa/proad/2017-0028
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/instrucao-normativa/proad/2017-0028
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/instrucao-normativa/proad/2017-0028

